



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Palangos miesto savivaldybės administracijai

AUDITO IŠVADA

2020 m. birželio 18 d. Nr. K10-8

Palanga

Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Mes atlikome 2019 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditą.

Mūsų nuomone, Palangos miesto savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) 2019 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės administracijos biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės administracijos 2019 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Sąlyginė nuomonė dėl finansinių ataskaitų rinkinio

Mes atlikome 2019 metų Savivaldybės administracijos finansinių ataskaitų rinkinio auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus mūsų išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, 2019 metų Savivaldybės administracijos finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą 2019 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2019 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio

Nustatėme, kad Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto ilgalaikio materialiojo turto (pastatų – 16704,7 tūkst. Eur, infrastruktūros ir kitų statinių – 30323,7 tūkst. Eur) vertė bei jų finansavimo sumų vertė nėra tiksli. Nebaigtos statybos straipsnyje apskaitomi objektai, kurių statybos darbai yra atlikti, tačiau turtas nebuvo perkeltas į atitinkamus ilgalaikio materialiojo turto straipsnius, neįvertinti turto (projektų) nuvertėjimo požymiai, todėl negalima patvirtinti, kad nebaigtos statybos (14488,9 tūkst. Eur) likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra tikras ir teisingas.

Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos nusidėvėjimo ir amortizacijos (875,9 tūkst. Eur) bei finansavimo pajamų sumos nėra teisingos.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės administracijos 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio.

Vadovybės atsakomybė už ataskaitų rinkinius

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų rinkinių parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus bei savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Auditoriaus atsakomybė už auditą

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Savivaldybės administracijos 2019 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl subjekto finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Savivaldybės administracijos finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą pareikšti auditoriaus nuomonę.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.

Savivaldybės kontrolierė

Kristina Nikartienė